暖通空调产业技术创新联盟
暖通空调联盟 字〔2020〕02 号

关于举办“第十八届MDV中央空调设计应用
大赛”的通知

各有关单位：

“MDV中央空调设计应用大赛”于 2002年创办，是业内

第一个设计赛事，现已成功举办十七届。该赛事的举办，有效

搭建了设计师、院校师生与生产和销售企业的沟通桥梁，也为

行业推荐了大批优秀人才和设计作品，对行业技术进步起到了

积极的推动作用。“设计生命建筑”——第十八届MDV中央空

调设计应用大赛现已启动，欢迎新老设计师的参与。现就有关

事项说明如下：

一、大赛主题

“设计生命建筑”，阐述“建筑是生命的载体，生命是建筑

的灵魂”，展现“生命和建筑的有机结合是最高的设计境界”。

二、征集对象及时间

征集对象：大赛设置专业组、M-home 家装组、经销商组、

学生组等，面向全国广大设计院设计师、家装设计师、经销商

以及全国高等院校在校学生征稿。

征集时间：2020年 4月 9日至 7月 15日
三、参赛流程

1.作品提交

（1）参赛作品及材料均需提交纸质版和电子版（光盘或 U
盘），填写申报书，并在信封上注明“MDV参赛方案”字样连

— 2 —

同参赛作品和参赛相关材料邮寄至：广东省佛山市顺德区北滘

镇美的大道 6号美的总部大楼 B座 24层（邮编 528311），联系

人：王珑，电话：17640341310。
（2）作品除通过线下报名提交，也可通过大赛官网

mdvdesign.midea.com线上报名提交材料。申报书和学生组命题

可到大赛官网或至中国暖通空调网 www.chinahvac.com.cn、中

国建筑环境与能源应用工程专业教育网 www.chinabeee.com下

载。

（3）赛况了解可关注大赛官方微信“MDV中央空调设计

应用大赛”，微信号：MDV-Design，以及“美的中央空调官方

微博”http://e.weibo.com/mdvchina。
2.评审程序

（1）CAHVAC和美的中央空调组织专家对参赛作品进行

初评，优秀稿件晋级片区评审，片区评选出优秀方案入选全国

评审。

（2）主办方组织评审委员会终评。

（3）结果公示及颁奖时间：2020年 10月（初定）。

四、其他

本届大赛参赛资料要求、评审方式、奖项设置、评选标准

等详细信息请参见第十八届MDV中央空调设计应用大赛规则。

附件：1.第十八届MDV中央空调设计应用大赛申报书

2.第十八届MDV中央空调设计应用大赛参赛规则

2020年 4月 9日